桃園市立文昌國民中學 108學年度第 1學期

交通安全會議期初會議記錄

一、 時  間：108年 8月 29日 (星期四) 下午 15：00

二、 地  點：本校英語村 4樓餐廳

三、 主  席：許文隆主任       紀  錄：廖士鋒組長

四、 議  程：

(一). 主席報告

因為學生上、放學常出現家長違規迴轉或並排停車，會加強宣導，請學生回家向家

長轉達相關注意事項，以免引起不必要之交通事故。

(二). 業務單位報告：108學年度實施計畫

1. 融入課程教學：請各領域召集人，也請轉達各任課教師，於授課時將交通安全議

   題融入課程中進行教學。

2. 交通安全教育競賽：預計將於下學期，舉辦交通安全書法競賽。

3. 自行車課程：預計於 9月開始辦理交通安全宣導與自行車考照課程。

4. 於 107學年度下學期申請增設車道照明設備，於暑假已經完成設置，可使傍晚放

   學學生及夜自習放學學生離校更有保障。

(三). 提案討論

針對上學期交通安全教育實施之檢討？並對本學期交通安全教育工作之實施重

點，請討論。

決議：

1.加強在校外的巡視，並宣導自行車安全帽的重要性，務使騎自行車的同學養成

  戴安全帽的習慣。

2.上學期，本校交通車因為有 10台車，民生路過於狹小，沒有停車空間，目前

皆停在經國路上，但因此路段為禁止停車，於本學期將向交通局申請放學臨時

停車時段，以維護學生放學安全。

(四). 臨時動議

      學校交通錐較為不足，需再購買。

      決議：

      相關設備與器材將於 9月底前補足。

五、 校長致詞

六、 散會